UCHWAŁA NR XLI/482/III/2000

RADY MIASTA POZNANIA

Z DNIA 29 sierpnia 2000r.

w sprawie: opłaty targowej

Na podstawie art. 15 i art. 19 pkt. 1 lit. a i pkt. 2-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. Nr 9, poz. 31 z późn. zmianami ), w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz .U. z 1996r. Nr 13, poz. 74 z poźn. zmianami ), Rada Miasta Poznania uchwala, co następuje

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej – zgodnie z zał. nr 1 , dla wszelkich lokalizacji, na których prowadzony jest handel z ręki, koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojazdów samochodowych  itp., a także  sprzedaż zwierząt, środków transportowych i części do środków transportowych.

§ 2.

1. Wprowadza się możliwość zryczałtowanej formy wnoszenia 15-dniowej względnie miesięcznej opłaty targowej na zasadzie dobrowolności. Zryczałtowana 15-dniowa opłata targowa stanowi 10-krotność, a opłata miesięczna 20-krotność opłaty dziennej. Opłata ta nie podlega zwrotowi.

2. Osoby  handlujące z tymczasowych obiektów budowlanych  mogą wnosić kwotę zryczałtowanej opłaty targowej wymienionej w ust. 1 bezpośrednio na konto Urzędu Miasta w Poznaniu, w PKO Bank Polski  S.A. I Oddział w Poznaniu nr 10204027-7689-360-1, lub do rąk inkasenta najpóźniej w ostatnim dniu przed rozpoczynającym się okresem, z zaznaczeniem na dowodzie wpłaty, jakiego czasokresu ona dotyczy.

3. Zryczałtowaną 15-dniową formę opłaty targowej, o której mowa w ust. 1 i 2, stosuje się wyłącznie dla okresów: od 1 - go do 15 - go i od 16 - go do ostatniego dnia każdego miesiąca.

§ 3.

1. Opłaty targowej nie pobiera się od osób fizycznych i prawnych oraz  jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, prowadzących działalność promocyjno-handlową przed swoimi sklepami, usytuowanymi na parterze budynku, w zakresie zgodnym z asortymentem oferowanym przez te sklepy.

2. Upoważnia się Zarząd Miasta Poznania do zwolnienia z opłaty targowej osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne, uczestniczące w okolicznościowych  imprezach kiermaszowych o charakterze promocyjnym, a także organizowanych na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych. 

§ 4.

1. Pobór opłaty targowej zleca się w drodze inkasa poborcom określonym w zał. nr 2. 

2. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie z tytułu terminowego wpłacania pobranych należności w wysokości określonej w załączniku nr 2. 

§ 5.

Poborcy opłaty targowej przekazują na rachunek budżetu miejskiego wpływy w całości z tytułu pobranej opłaty targowej .

§ 6.

1. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Poznania do zorganizowania systemu kontroli poboru opłaty targowej.

2. Osoby prowadzące działalność handlową są zobowiązane do okazywania dowodu uiszczenia opłaty targowej organom kontrolnym wyznaczonym przez Zarząd Miasta oraz inkasentom tej opłaty

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Poznania.

§ 8.

Traci moc uchwała nr  XXXIII/225/II/96 Rady Miejskiej Poznania z dnia 20 lutego 1996r. w sprawie opłaty targowej .

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 października

 2000r. z wyjątkiem pkt. V załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, który  wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości za pośrednictwem prasy lokalnej. 

Przewodniczący

Rady Miasta Poznania

/-/ Dariusz Lipiński

UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLI/482/III/2000

RADY MIASTA POZNANIA

Z DNIA 29 sierpnia 2000r.

Projekt niniejszej uchwały zakłada podwyższenie opłat targowych na targowiskach średnio o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, który w okresie pierwszych trzech kwartałów 1999r. w stosunku do pierwszych trzech kwartałów 1998r. wzrósł o 6.6%.

W uchwale uwzględniono aktualne zapisy prawa budowlanego odnośnie obiektów handlowych.

W załączniku nr 2 przedstawiono aktualny wykaz poborców opłaty targowej .

Ponadto proponuje się zwolnienie z opłaty targowej osoby prowadzące działalność handlową w halach targowych, które w wyniku poniesionych, często wysokich nakładów i środków finansowych, zbliżają się swoim charakterem do istniejących dużych obiektów handlowych gdzie ta opłata nie jest pobierana.

Referuje : wiceprezydent Tomasz J. Kayser.

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY

NR XLI/482/III/2000 RMP

Z DNIA 29 sierpnia 2000r.

Stawki dziennych opłat targowych, 

obowiązujących w mieście Poznaniu.

Lp.

Wysokość

targowej
opłaty

w zł


Wyszczególnienie czynności
Strefa I
Strefa II

I.

1.
Na targowiskach działających na podstawie uchwalonego przez R.M. regulaminu przy sprzedaży z tymczasowych obiektów budowlanych

 (za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni)

z kiosków i pawilonów :

a) warzyw, owoców 

b) kwiatów

c) pozostałych artykułów spożywczych

d) artykułów przemysłowych oraz usług

ze straganów i stołów :

a) warzyw , owoców

b) kwiatów

c) pozostałych artykułów spożywczych

d) wyrobów garncarskich, koszykarskich, koronkarskich i pantofli domowych, artykułów przemysłowych oraz usług

e) usług rzemieślniczych
0,60

0,65

0,85

1,80

0,85

0,90

1,20

1,40

2,40

0,85
0,35

0,40

0,40

0,70

0,80

0,85

1,10

1,35

2,30

0,80

2.
Przy sprzedaży w halach targowych za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni

a) warzyw, owoców, kwiatów 

b) pozostałych artykułów spożywczych

c) artykułów przemysłowych oraz usług
0,30

0,40

0,55
0,25

0,35

0,50

3.
Przy sprzedaży na giełdzie samochodowej

a) samochodu lub przyczepy samochodowe

b) pozostałych pojazdów i przyczep

c) części zamiennych do pojazdów samochodowych za każdy rozpoczęty m2 zajętej pow.


14,50

9,00

3,60
13,30

8,45

3,40

4.
Przy sprzedaży na giełdzie gołębi,drobnego

inwentarza i zwierząt domowych 

a) z ręki,z kosza, z kojca, stolika zajmującego do 0,5 m2 powierzchni

b) za każde następne rozpoczęte 0,5 m2 zajmowanej powierzchni


1,25

1,25
0,85

0,85

II.
Przy sprzedaży obnośnej z ręki (od osoby) 
3,10
2,80

III.

1.

2.
Przy sprzedaży :

z samochodu osobowego i dostawczego  oraz przyczepy o ładowności do 1,5 tony

z samochodu i przyczepy o ładowności powyżej 1,5 tony, zajmujących do 15m2,

a za każde następne 5m2 zajętej pow. 
15,40

21,00

7,00
15,00

19,20

6,50

IV.

1.

2.
Przy sprzedaży z tymczasowych obiektów budowlanych (za każdy rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni ) :

ze straganów i stołów 

z kiosków i pawilonów : 

a) warzyw , owoców 

b) kwiatów 

c) pozostałych artykułów spożywczych

d) artykułów przemysłowych oraz usług
3,10

0,60

0,65

0,85

1,80
2,80

0,35

0,40

0,40

0,70

I. Zakres stref:
Strefa I - obejmuje obszar miasta położony na zachód od rzeki Warty, ograniczony 
ulicami : Hetmańską - Grochowską - Bukowską - St.Przybyszewskiego - H.Dąbrow-


skiego - Fredry - al.Niepodległości - Solną - Wolnica - Małe Garbary - Estkowskiego 


do rzeki Warty, wraz z terenami bezpośrednio przyległymi do tych ulic, położonymi po 


obu ich stronach.


Strefa II - stanowi pozostały obszar miasta .

II. Usługi – pozaprzemysłowa działalność gospodarcza, mająca na celu zaspokojenie bezpośrednich potrzeb ludności np. gastronomiczne, wymiana kaset video.

III. .Usługi rzemieślnicze - działalność gospodarcza, której przedmiotem są naprawy konserwacje przedmiotów użytku osobistego, domowego i gospodarskiego, a także wykonywanie innych usług z użyciem materiałów i narzędzi własnych lub powierzonych. 

IV. Dla bezpośrednich producentów rolno-ogrodniczych, sprzedających swoje produkty na targowiskach hurtowych ,stawki opłaty targowej określone w tabeli  w pkt. III wynoszą 1/4 opłaty zasadniczej.

V. Opłata targowa nie jest pobierana od osób prowadzących sprzedaż w obiektach handlowych – budynkach trwale związanych z gruntem zrealizowanych na podstawie pozwolenia na budowę oraz osób, które prowadzą sprzedaż gołębi i drobiu ozdobnego na giełdzie gołębi, drobnego inwentarza i zwierząt domowych.

VI. Opłata targowa pobierana jest od osób handlujących w halach targowych zaliczanych do tymczasowych obiektów budowlanych nietrwale związanych z gruntem.

VII. Zakres pojęcia powierzchni handlowej obejmuje teren zajęty zarówno pod ekspozycję towarów, jak i bezpośrednią ich sprzedaż, a także zaplecze magazynowe.

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY

NR XLI/482/2000 RMP

Z DNIA 29 sierpnia 2000r.

Wykaz poborców opłaty targowej 

Lp.
Inkasent –adres
Miejsca poboru opłaty targowej
Wynagrodze-nie w %

1. 
„Targowiska” Spółka z o.o. – Poznań, ul. Garbary 100
Plac Wielkopolski, Rynek Jeżycki, Rynek Wildecki, pl. Bernardyński, ul. Dolna Wilda, ul. Kolarska, ul. Świt, Rynek Dębiecki, ul. Bukowska/Polska, przed cmentarzem na Junikowie w okresie Wszystkich Świętych
20

2. 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Kupców –Poznań, ul. 28 Czerwca 1956r. nr 323
Rynek Łazarski, przed cmentarzami przy ul. Bluszczowej, ul. Lutyckiej w okresie Wszystkich Świętych
20

3. 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Młodych” – Poznań, os. Piastowskie 16
ul. Piłsudskiego na os. Jagiellońskim , os. Jagiellońskie przy paw. 120-121, os. Oświecenia 59
20

4. 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Grunwald” – Poznań, ul. Grunwaldzka 21
ul. Kacza 17 
20

5. 
Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa - Poznań, os. B.Chrobrego 117
na os. Jana III Sobieskiego 
20

6. 
Dębiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa – Poznań, ul. Racjonalizatorów 3 
ul. Racjonalizatorów 3
20

7. 
Klub Sportowy „Warta” – Poznań, ul. Droga Dębińska 12
ul. Droga Dębińska/św. Jerzego, ul. Kolarska 
20

8. 
Wielkopolska Giełda Rolno-Ogrodnicza S.A. – Poznań, ul. Franowo 1
ul. Franowo 1
20

9. 
Automobilklub Wielkopolski- Poznań ul. Rolna 17 
Giełda samochodowa „Tor Poznań”
20

10. 
Spółka Cywilna E.Smarzak, I. Świtała – Poznań, ul. Urbanowska 
ul. Urbanowska 
20

11. 
Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe „Omnus” s.c. – Poznań, os. Lecha 62/4
ul. Opolska 115, os. Lecha121, os. Rusa przy ul. Piaśnickiej, os. Orła Białego 
30

12. 
Pozserwis Gospodarstwo Pomocnicze Urzędu Miasta Poznania  – Poznań, ul. 28 Czerwca 1956r. nr 400
ul. Głogowska 322/Wykopy, os. Kosmonautów przy megasamie „HIPO”, os. Wichrowe Wzgórze przy megasamie „NEWA”, ul. Garbary/Plac Kolegiacki, teren przyległy do PKS, z tymczasowych obiektów budowlanych nietrwale związanych z gruntem zlokalizowanych przy ul. Wilczak 20, os. Pod Lipami przy paw.104, os. Zwycięstawa między paw. 110-15, 16, 17, os. Przyjaźni 125, 132, 141, wzdłuż cmentarzy: Junikowo, Miłostowo, Górczyn, przy ul. Bluszczowej, ul. Lutyckiej, os. Warszawskie przy ul. Łomżyńskiej  oraz inne nowe wskazane targowiska 
30

